
        ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ     Αθήνα    24/06/2016 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞ ΗΣ    Αριθµ. Πρωτ.: 5401/72392  
ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ  
ΓΕΝ. ∆/ΝΣΗ ∆ΙΟΙΚ. ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ & 
ΗΛΕΚΤΡ. ∆ΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ      
∆/ΝΣΗ ∆ΙΟΙΚ. & ΕΠΟΠΤ. ΦΟΡΕΩΝ 
ΤΜΗΜΑ ∆ΙΟΙΚ. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Ι∆. ∆ΙΚΑΙΟΥ  
Ταχ. ∆/νση : Αχαρνών 2      
Ταχ. Κώδ.   : 101 76        
Πληροφορ. : Α. Λυµπεράκου          
Τηλέφωνο  : 210-2124513       
Φαξ  : 210-2124499        
 
ΘΕΜΑ : «Πρόσληψη  προσωπικού µε σύµβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισµένου χρόνου, για την 

κάλυψη εποχικών ή παροδικών αναγκών στο πλαίσιο υλοποίησης των εργαστηριακών ελέγχων 
των δικαιούχων της ∆ράσης 2.1 «Προστασία των ευαίσθητων στα νιτρικά περιοχών» του 
Γεωργοπεριβαλλοντικού µέτρου 2.1.4 του Προγράµµατος Αγροτικής Ανάπτυξης (ΠΑΑ) 2007-
2013 του Τµήµατος Γεωργικών Εφαρµογών και Αναλύσεων Λιπασµάτων Πελοποννήσου, ∆υτικής 
Ελλάδας και Ιονίου (Ξυλόκαστρο)». 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
      

'Έχοντας υπόψη: 
1.   Τις διατάξεις :  

α) του άρθρου 21 του ν. 2190/94 «Σύσταση ανεξάρτητης αρχής για την επιλογή προσωπικού και 
ρύθµιση θεµάτων διοίκησης» (ΦΕΚ 28 Α) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει . 

β)  του άρθρου ένατου του Ν. 4057/2015 (ΦΕΚ 54 Α΄). «Πειθαρχικό ∆ίκαιο ∆ηµοσίων Πολιτικών 
∆ιοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Νοµικών Προσώπων ∆ηµοσίου ∆ικαίου». 

γ) του άρθρου 20 του Ν. 4305/2015 (ΦΕΚ 237 Α΄). «Αποκλειστική προθεσµία για τη σύναψη συµβάσεων 
εκτάκτου προσωπικού»  

δ) του Ν. 3614/2007 «∆ιαχείριση, έλεγχος και εφαρµογή αναπτυξιακών παρεµβάσεων για την 
προγραµµατική περίοδο 2007-2013» (ΦΕΚ 267 Α΄), όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.  

ε) του Κεφαλαίου Β΄ του Ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 176 Α΄) «Μισθολογικές ρυθµίσεις των υπαλλήλων  του 
∆ηµοσίου……και άλλες µισθολογικές διατάξεις».    

στ)του Π.∆. 410/88 (ΦΕΚ.191 Α΄) " Κώδικας προσωπικού µε σύµβαση εργασίας Ιδιωτικού ∆ικαίου 
      κ.λ.π." (Κεφ ∆'). 
ζ)  του Π.∆. 164/2004 (ΦΕΚ 134 Α΄) «Ρυθµίσεις για τους εργαζόµενους µε συµβάσεις ορισµένου χρόνου    

στο δηµόσιο τοµέα».  
η)  του Π.∆. 113/2010 (ΦΕΚ 194 Α΄) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες». 
θ)  του Π.∆. 107/2014 (ΦΕΚ 174 Α΄) «Οργανισµός Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και  Τροφίµων », 

όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
2. Την αριθµ. 9328/118691/30-10-2015 (ΦΕΚ Β΄ 2366) απόφαση του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και 

Τροφίµων «Μεταβίβαση του δικαιώµατος υπογραφής «µε εντολή Υπουργού» στον Γενικό Γραµµατέα, 
Γενικό Γραµµατέα Αγροτικής Πολιτικής και ∆ιαχείρισης Κοινοτικών Πόρων, σε Προϊσταµένους Γενικής 
∆ιεύθυνσης, Προϊσταµένους ∆ιεύθυνσης, Προϊσταµένους Τµήµατος και Υπεύθυνους Γραφείου, του 
Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίµων».  

3. Την υπ' αριθµ. ∆ΙΠΑΑ∆/Φ. ΕΓΚΡ. 58/7450/19-04-2016  Εγκριτική Απόφαση της Επιτροπής της παρ. 1 
του άρθρου 2 της ΠΥΣ: 33/2006 (ΦΕΚ 280 Α΄)  «Αναστολή διορισµών και προσλήψεων στο ∆ηµόσιο 
Τοµέα»,  όπως ισχύει, µε την οποία εγκρίθηκε η  πρόσληψη ενός-1- ατόµου, ειδικότητας ΠΕ Χηµικών, 
µε σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισµένου χρόνου χρονικής διάρκειας έως οκτώ (8) µήνες και όχι 

ΑΔΑ: 70ΧΚ4653ΠΓ-ΚΞΜ



πέραν της 31-12-2016 για το Τµήµα Γεωργικών Εφαρµογών και Αναλύσεων Λιπασµάτων 
Πελοποννήσου, ∆υτικής Ελλάδας και Ιονίου (µε έδρα το Ξυλόκαστρο Νοµού Κορινθίας), για την 
υλοποίηση των εργαστηριακών ελέγχων των δικαιούχων της ∆ράσης 2.1 «Προστασία των ευαίσθητων 
στα νιτρικά περιοχών» του Γεωργοπεριβαλλοντικού µέτρου 2.1.4 του ΠΑΑ 2007-2013. 

4. Την υπ’ αριθµ. 1683/98013/10-09-2015 (ΦΕΚ 2005 Β΄) απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού 
Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας  «Καθορισµός του φορέα υλοποίησης 
των εργαστηριακών ελέγχων των δικαιούχων της δράσης 2.1 «Προστασία των ευαίσθητων στα νιτρικά 
περιοχών» για τις Περιφερειακές Ενότητες Λάρισας, Μαγνησίας, Καρδίτσας, Τρικάλων, Φθιώτιδας, 
Βοιωτίας, Θεσσαλονίκης, Κιλκίς, Πέλλας, Ηµαθίας, Σερρών και Ηλείας. 

5. Την υπ’ αριθµ. 079833/24-10-2011 (ΦΕΚ 2366 Β΄) Απόφαση των Υπουργών Οικονοµικών, Ανάπτυξης, 
Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας και Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίµων «Γεωργοπεριβαλλοντικές 
ενισχύσεις στο πλαίσιο ορισµένων δράσεων του µέτρου 2.1.4 του Προγράµµατος Αγροτικής Ανάπτυξης 
(Π.Α.Α.) 2007-2013 «Αλέξανδρος Μπαλτατζής», όπως τροποποιήθηκε µε την αριθµ. 1683/109963/13-
09-2013 (ΦΕΚ 2333 Β΄), όµοια απόφαση. 

6. Τις αριθµ. 301/1376/07-01-2016 Κωδ. 17 (Α∆Α : 7ΖΦΙ4653ΠΓ-ΥΚΜ)  και 302/1377/07-01-2016 Κωδ. 
18  (Α∆Α : 6ΞΧΠ4653ΠΓ-ΝΗ7) αποφάσεις  έγκρισης δέσµευσης πίστωσης, οι οποίες καταχωρήθηκαν 
στο Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωµής της Υ∆Ε στο Υπουργείο Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίµων,  µε α/α 53, 54 αντίστοιχα. 

7. Το µε αριθµ. πρωτ. 6364/13-05-2016 έγγραφο του ΑΣΕΠ µε το οποίο εγκρίθηκε η αριθµ. 
3565/50390/25-04-2016 (Α∆Α :  6ΤΡΡ4653ΠΓ-Σ03) Ανακοίνωση υπ΄ αριθµ. ΣΟΧ 1/2016 σχετικά   
µε την πρόσληψη ενός  -1-  Χηµικού ΠΕ, µε σύµβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου  ορισµένου χρόνου, 
από την ηµεροµηνία υπογραφής της σύµβασης  και όχι πέραν της 31-12-2016, για την κάλυψη εποχικών 
ή παροδικών αναγκών στο πλαίσιο υλοποίησης των εργαστηριακών ελέγχων των δικαιούχων της ∆ράσης 
2.1 «Προστασία των ευαίσθητων στα νιτρικά περιοχών» του Γεωργοπεριβαλλοντικού µέτρου 2.1.4 του 
Προγράµµατος Αγροτικής Ανάπτυξης (ΠΑΑ) 2007-2013 του Τµήµατος Γεωργικών Εφαρµογών και 
Αναλύσεων Λιπασµάτων Πελοποννήσου, ∆υτικής Ελλάδας και Ιονίου  που εδρεύει στο  Ξυλόκαστρο 
του Νοµού Κορινθίας. 

8. Τον από 22-06-2016 Τροποποιηµένο Πίνακα Κατάταξης και Βαθµολογίας των υποψηφίων.   
9. Τις υπηρεσιακές ανάγκες του Τµήµατος ΓΕΑΛ Ξυλοκάστρου το οποίο υλοποιεί το ανωτέρω πρόγραµµα. 

 
                                                            Α π ο φ α σ ί ζ ο υ µ ε 
 

Α. Προσλαµβάνουµε  την ΚΑΡΑΝΙΚΑ ΕΛΕΝΗ ΤΟΥ ΗΡΑΚΛΗ,  ως Χηµικό ΠΕ (Κωδ. Θέσης 100)  µε 
σύµβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισµένου χρόνου,  από την ηµεροµηνία υπογραφής της σύµβασης  
και όχι πέραν της 31-12-2016, µε ηµερήσια απασχόληση  -8- ωρών, για την υλοποίηση των 
εργαστηριακών ελέγχων των δικαιούχων της ∆ράσης 2.1 «Προστασία των ευαίσθητων στα νιτρικά 
περιοχών» του Γεωργοπεριβαλλοντικού µέτρου 2.1.4 του ΠΑΑ 2007-2013 στο Τµήµα ΓΕΑΛ 
Ξυλοκάστρου Ειδική Αποκεντρωµένη Υπηρεσία του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίµων.  

B. Η δαπάνη για τη µισθοδοσία της ανωτέρω υπαλλήλου, θα καλυφθεί από τις πιστώσεις του 
προϋπολογισµού του Ταµείου Γεωργίας και Κτηνοτροφίας -01- (Ειδικός Φορέας 110, ΚΑΕ 0274,0559) 
του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίµων, οικονοµικού έτους 2016 .  

Γ. Ο καθορισµός των αποδοχών της ανωτέρω  θα γίνει σύµφωνα µε τις διατάξεις του Κεφαλαίου Β΄ του ν. 
4354/2015 (ΦΕΚ 176 Α΄) «Μισθολογικές ρυθµίσεις των υπαλλήλων του ∆ηµοσίου……..και άλλες 
µισθολογικές διατάξεις». 

∆.    Η σύµβασή της θα λυθεί αυτοδίκαια µόλις λήξει ο χρόνος διάρκειάς της ή για σπουδαίο λόγο (έλλειψη 
πιστώσεων, κ.λ.π.) χωρίς να οφείλεται καµία αποζηµίωση για την αιτία αυτή. 

Ε.  Η ανωτέρω εργαζόµενη, σύµφωνα µε τη παρ. 1 του άρθρου 2 του Ν. 2556/97, θα πρέπει υποχρεωτικά   
να καταχωρηθεί σε θεωρηµένο βιβλίο του Ι. Κ. Α. πριν αναλάβει υπηρεσία. 

 
        Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ  ∆ΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 

           
     
                            ΕΛΕΝΗ  ΜΑΤΘΙΟΥ∆ΑΚΗ 
 
 

ΑΔΑ: 70ΧΚ4653ΠΓ-ΚΞΜ



ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΕΙΣ: 
1. Γραφείο  Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίµων  
2. Γραφείο Γενικού  Γραµµατέα 
3. ∆ιεύθυνση Αποκεντρωµένων Υπηρεσιών Πελοποννήσου, ∆υτ. Ελλάδος & Ιονίου- 

Τµήµα  ΓΕΑΛ Ξυλοκάστρου 
Ιωάννου Ιωάννου 1, Τ.Κ. 20400 Ξυλόκαστρο Κορινθίας  

4. Γενική ∆ιεύθυνση Οικονοµικών Υπηρεσιών  
∆ιεύθυνση Οικονοµικής ∆ιαχείρισης- Τµήµα Γ΄  

  Μενάνδρου 22 
5.       ΑΣΕΠ  
        Πουλίου 6, Τ.Κ. 115 10  

 
 
 

ΑΔΑ: 70ΧΚ4653ΠΓ-ΚΞΜ


		2016-06-24T11:01:31+0300




